АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПНОЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.01.2013г.
	№
	03 -П

	п. Степной

 О создании единой комиссии по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Степного сельсовета Ташлинского района Оренбургской области
          В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67:
         1. Создать единую комиссию по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Степного сельсовета Ташлинского района Оренбургской области в составе согласно приложению 1.

         2. Утвердить положение о единой комиссии согласно приложению 2.

         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                           А.А. Григорчук
Разослано: Правительству области, прокурору района, членам комиссии.

                                                                                 Приложение № 1                                                                                    к постановлению                                       администрации Степного сельсовета                                                                                      от  09.01.2013г.   №  03- п
СОСТАВ

единой комиссии по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Степного сельсовета Ташлинского района Оренбургской области
Председатель комиссии – Григорчук А.А.- глава администрации Степного сельсовета Ташлинского района Оренбургской области.
Члены комиссии:

Карабут М.Р.;

Станкевич И.А.;

Воеводкина С.Ю.;

Тарасова И.А.

      Приложение № 2

                                                                                             к постановлению
                                                                                             администрации Степного сельсовета
                                                                                             от  09.01.2013г. № 03 - п
                                                   П О Л О Ж Е Н И Е

 о единой комиссии по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Степного сельсовета Ташлинского района Оренбургской области
       1.Настоящее положение определяет порядок работы единой комиссии по проведению торгов (конкурсов или аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Степного сельсовета Ташлинского района Оренбургской области.

       2. Единая комиссия осуществляет свою работу в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67.

       3. Основной задачей единой комиссии является расширение возможностей для получения физическими и юридическими лицами прав владения и  (или) пользования в отношении муниципального имущества, развития добросовестной конкуренции, совершенствования деятельности органов местного самоуправления, обеспечения гласности и прозрачности при передаче прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, предотвращения коррупции и других злоупотреблений.
      4. Единая комиссия создается из числа специалистов администрации Степного сельсовета Ташлинского района Оренбургской области и привлеченных специалистов, организует проведение торгов (конкурсов или аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Степного сельсовета Ташлинского района Оренбургской области.

     5.Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек.

     6. Единой комиссией осуществляется вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии   с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе, определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора; рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведения протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора.

     7. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные пунктом 6 Положения, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член имеет один голос.